
UCHWALA Nr XVI1/123/2011
RADY GMINY LIPNO
z dnia 29 grudnia 2011 roku

w sprawie rozpatrzenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołeckiego.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca i990 roku o samorządzie
gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 4 ust. 7
ustawy z dnia 20 lutego 2009 roku o funduszu sołeckim (Dz.U. Nr 52, poz. 420),

§ l

RADA GMINY LIPNO
uchwala, co następuje:

Odrzuca się wniosek Sołectwa Lipno z dnia 13 września 2011 roku o przyznanie środków z
funduszu sołeckiego na rok 2012.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zgodnośc odpisu z oryginałem
s t w i e r d z.a m

Lipno, dnia OJ.?T.Y..JQ.1L .. r , Mariu~rtm~~_
(podpis)



ODPIS

UZASADNIENIE

do uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołeckiego.

Ostatnim etapem badania zasadności wniosku sołectwa jest uprawnienie rady gminy
do odrzucenia wniosku sołectwa w trakcie procedury budżetowej. Efektem tej oceny musi być
włączenie zadań wskazanych we wniosku do budżetu gminy albo odrzucenie wniosku
stosowną uchwałą rady gminy, wraz z uzasadnieniem takiego rozstrzygnięcia.

Uchwalając budżet, rada gminy odrzuca wniosek sołectwa, w przypadku gdy
zamierzone zadania nie spełniają wymogów określonych w art. 1 ust. 3 ustawy o funduszu
sołeckim. Wg tego przepisu wniosek winien zawierać wskazanie przedsięwzięć
przewidzianych do realizacji na obszarze sołectwa w ramach środków określonych dla danego
sołectwa na podstawie informacji przekazanej przez Wójta Gminy wraz z oszacowaniem ich
kosztów i uzasadnieniem.

Zgodnie z art. 1 ust. 3 wyżej cytowanej ustawy, środki funduszu przeznacza się na r--

realizację przedsięwzięć, które zgłoszone we wniosku, są zadaniami własnymi gminy, służą
poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy.

We wniosku sołectwo proponuje przedsięwzięcie, pod nazwą wyjazd na wystawę rolniczo-
ogrodniczą - 1 300 zł. Wyjazd taki służyłby wąskiemu gronu mieszkańców, co zamiast
służyć integracji społeczności, będzie dezintegrować mieszkańców sołectwa.
Dodatkowo za odrzuceniem wniosku sołectwa przemawia okoliczność braku wstępnego
kosztorysu, który nie został dołączony do wniosku. Ponadto wartość przedsięwzięcia objętego
wnioskiem - budowa sanitariatów, jest kilka razy wyższa od wartości środków funduszu
sołeckiego, co wynika z kosztorysu dołączonego 16 grudnia 2011 roku. Kosztorys opiewa na
kwotę 63628,- złotych

Wniosek Sołectwa Lipno budzi zbyt wiele kontrowersji i zastrzeżeń mieszkańców, co do
zgodności ze Strategią Rozwoju Gminy, szczególnie w punkcie: budowa sanitariatów w
Parku w Lipnie. Powyższe uzasadnia podjęcie niniejszej uchwały.

!
}

Zgodność odpisu Z eryginałem
stwierdzam

. . O Z t:T\I ?ą12
Lipno. dnia : .

(podpis)


